
RESOLUÇÃO~ 27 DE 03 DE SETEMBRO DE 1996 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINIsTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, tendo em vista a 
deliberação do Colegiado, tomada na Sessão de 03 de setembro de 1996, com fundamento no artigo 57, inciso VIII, da Lei 
Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, resolve 

Fazer republicar a LISTA DE ANTIGÜIDADE dos Membros do Ministério Público Federal, elaborada em 
cumprimento ao disposto no § IOdo artigo 202, da citada Lei Complementar. 

GERALDO BRINDEIRO 



1 
2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 

40 
41 
42 
43 

LISTA DE ANTIGUIDADE EM 31 DE DEZEMBRO DE 1995 DOS MEMBROS DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
FEDERAL, ELABORADA EM CUMPRIMENTO AO PARÁGRAFO 10 DO ARTIGO 202 DA LEI COM­

PLEMENTAR N° 75 DE 20 DE MAIO DE 1993 . 

• ,;:n .... bllr 1',,'LH ....... \UII"-_II..6~UI"-I=g -GERAIS DA REPÚBLICA 

NOME 

JOSE ARNALDO DA FONSECA DF 06/09/84 4134 8090 12652 12652 

MOACIR ANTONIO MACHADO DA SILVA DF 06/09/84 4134 8090 11354 11354 

YEDDA DE LOURDES PEREIRA DF 17/03/88 2846 9560 14526 14526 

JOSE ANTONIO LEAL CHAVES DF 17/03/88 2846 9560 12176 12176 

NELSON PARUCKER DF 17/03/88 2846 8441 13101 13101 

VICENTE DE PAULO SARAIVA DF 17/03/88 2846 8441 11062 13876 

ANADYR DE MENDONCA RODRIGUES DF 17/03/88 2846 8441 8485 12610 

MIGUEL FRAUZINO PEREIRA DF 17/03/88 2846 8249 9757 14494 

CLAUDIO LEMOS FONTELES DF 17/03/88 2846 8090 9313 10286 

ALVARO AUGUSTO RIBEIRO COSTA DF 17/03/88 2846 7594 7594 8125 

ANTONIO FERNANDO B E SILVA DE SOUZA DF 17/03/88 2846 7594 7594 7594 

GERALDO BRINDEIRO DF 23/02/89 2503 7594 9058 9058 

HAROLDO FERRAZ DA NOBREGA DF 17/05/89 2420 8077 8077 11290 

DELZA CURVELLO ROCHA DF 20/12/89 2203 7594 7594 7594 

FAVILA RIBEIRO DF 23/05/90 2049 11491 11491 17046 

ROBERTO CASALI DF 23/05/90 2049 10718 11999 13052 

EDINALDO DE HOLANDA BORGES DF 03/06/91 1673 7594 8858 12157 

PAULO DA ROCHA CAMPOS DF 03/06/91 1673 5634 8049 8049 

EDYLCEA TAVARES NOGUEIRA DE PAULA DF 16/08/91 1599 8090 8090 13052 

FRANCISCO ADALBERTO NOBREGA DF 18/11/91 1505 8063 9366 9366 

RAIMUNDO FRANCISCO RIBEIRO DE BONIS DF 31/03/92 1371 8090 9210 13168 

ELA WIECKO VOLKMER DE CASTILHO DF 31/03/92 1371 7594 8599 9539 

WAGNER NATAL BATISTA DF 09/07/92 1271 5634 8142 8142 

MIGUEL GUSKOW DF 02/09/92 1216 8090 8090 8090 

MARDEM COSTA PINTO DF 03/03/93 1034 4921 5798 5798 

JAIR BRANDAO DE SOUZA MEIRA DF 19/06/93 926 8441 10499 11205 

FLAVIO GIRON DF 19/06/93 926 7594 8103 8103 

JAIR BOLZANI DF 19/06/93 926 5634 12475 12475 

PAULO DE TARSO BRAZ LUCAS DF 19/06/93 926 4921 4921 4921 

HENRIQUE FAGUNDES FILHO DF 03/07/93 912 7300 7666 8281 

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS DF 30/07/93 885 4921 4921 4921 

WAGNER DE CASTRO MATHIAS NETTO DF 22/04/94 619 8083 8083 8083 

WAGNER GONCALVES DF 22/05/94 589 4921 7387 7387 

JULlETA E FAJARDO C. DE ALBUQUERQUE DF 18/11/94 409 4921 5887 5887 

RONALDO BOMFIM SANTOS DF 03/03/95 304 5799 10105 10105 

HELENITA AMELlA G CAIADO DE ACIOLl DF 05/03/95 302 4406 12008 12008 

GETULIO RIVERA VELASCO CANTANHEDE DF 09/03/95 298 5799 6879 6879 

MOACIR GUIMARAES MORAIS FILHO DF 17/03/95 290 5634 5634 9501 

RANOLFO ALVES DF 17/03/95 290 4406 9476 9476 

CLEIDE PREVITALLI CAIS DF 31/08/95 123 4823 4823 4823 

LUIZ CARLOS BARRADAS LEIRIA DF 05/10/95 88 5634 5634 5634 

WASHINGTON BOLlVAR DE BRITO JUNIOR DF 12/10/95 81 4921 6883 6883 

JOSE CARLOS DUARTE DF 18/10/95 75 4921 12022 12022 



PROCURADORES REGIONAIS DA REPÚBLICA 
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NOME 

CORIOLANO DE GOES NETO 
MARCIA DOMETILA LIMA DE CARVALHO 
PAULO RUBlO DE SOUZA MEIRA 
MARCIO ROBERTO DE ARAUJO QUADROS 
HILBERTO CARVALHO DE LOPES 
ARX DA COSTA TOURINHO 
ALMERINDO AUGUSTO DE V TRINDADE 
JOSE GERALDO DE ABREU ASSIS 

9 RUISULZBACHER SC T 

10 SAMIR HADDAD 
11 SANDRA VERONICA CUREAU 
12 ALCIDES ALBERTO MUNHOZ DA CUNHA 
13 RAIMUNDO CANDIDO JUNIOR 

SP P 
RJ P 
PR T 
M T 

14 ADEMIR CANALI FERREIRA 
15 JULIO CESAR BEHEREGARA Y 
16 GICELMA SANTOS DO NASCIMENTO 

17 PAULO EVALDO COSTA 
18 JOSE LUIZ BORGES GERMANO DA SILVA 
19 JUAREZ ESTEVAM XAVIER TAVARES 
20 JOSE CARLOS PIMENTA 
21 EDNA AUGUSTA CORREIA CARNEIRO SP 
22 ANTONIO AUGUSTO CESAR SP 
23 MARIA DAS MERCES DE CASTRO GORDILH BA 
24 HECTORTHADEUFURLONG RS 
25 SILVANA FAZZI SOARES DA SILVA SP 
26 ANA MARIA GUERRERO GUIMARAES SC 
27 PEDRO HENRIQUE TAVORA NIESS SP 
28 DALVA RODRIGUES BEZERRA DE ALMEIDA PE 
29 ALCIDES TELLES JUNIOR SP 
30 DURVAL TADEU GUIMARAES 
31 PAULO EDUARDO BUENO 
32 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA FILHO 
33 HUGO GOMES DE ALMEIDA 
34 ZELIA OLIVEIRA GOMES 
35 ALICE KANMN 
36 JOAO FRANCISCO DA MOTTA 
37 FRANCISCO DE ARAUJO MACEDO FILHO 
38 JOSE AUGUSTO TORRES POTIGUAR 
39 ALCIR MOLlNA DA COSTA 
40 MARIA CAETANA CINTRA SANTOS 
41 CLAUDIO MANOEL ALVES 
42 LUCIA MARIA DE ANDRADE FERRAZ 

43 MAURICIO DE PAULA CARDOSO 
44 GILSON GAMA MONTEIRO 
45 IRENE COIFMAN BRANCHTEIN 
46 LUIZ ALBERTO DAVID ARAUJO 
47 CECILIA MARIA MARCONDES HAMATI 
48 VALDIR TELES DO NASCIMENTO 
49 ARMANDA SOARES FIGUEIREDO 
50 JOAO FRANCISCO SOBRINHO 
51 WALLACE DE OLIVEIRA BASTOS 
52 MARIA ELIANE MENEZES DE FARIAS 
53 EDUARDO ANTONIO DANTAS NOBRE 

CE 
PA 
RJ 
BA 
SP 
BA 

SP 
SE 
RS 
SP 
SP 
SE 

PE 
DF 
AM 
DF 
RN 

P 
P 
T 
T 
P 
P 
T 
P 
P 
T 
P 
P 
T 
P 
P 
P 
T 
P 
T 
T 
T 
P 
T 
T 
T 
P 
T 
P 
T 
T 

T 
P 
P 
P 
T 
P 
P 
T 
P 
P 

21/05/93 
21/05/93 7265 8441 9370 9370 
21/05/93 5804 955 11078 13455 13455 
21/05/93 4708 955 8441 8441 8441 
21/05/93 4708 955 8090 8090 8090 
21/05/93 4708 955 8090 8090 8090 
21/05/93 4708 955 8083 8083 8083 
21/05/93 4708 955 7594 7594 8212 
21/05/93 4708 955 7292 7292 7292 
21/05/93 4708 955 7110 7110 11258 
21/05/93 4708 955 7081 7081 7081 
21/05/93 4183 955 5799 7434 8883 
21/05/93 3710 955 5799 5799 5799 
21/05/93 3704 955 5799 5799 7034 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 

3558 955 
3333 955 
3185 955 
3185 955 
3185 955 
3185 955 
3180 955 
3180 955 
2190 955 
2048 955 
2031 955 
2030 955 
1945 955 
1911 955 
1911 955 
1911 955 
1911 955 

5799 5799 6834 
5634 5634 7820 
4921 7429 7429 
4921 7231 7231 
4921 5787 7013 
4921 4921 4921 
4921 6423 8383 
4921 4876 6175 
4921 4921 4921 
4921 4921 5744 
4921 4921 6824 
4921 4921 4921 
4921 5723 9680 
4921 8558 8558 
4921 5329 5329 
4921 5237 5945 
4921 5095 5050 

21/05/93 1911 955 4921 5061 5061 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 
21/05/93 

1911 955 
1911 955 
1911 955 
1911 955 
1911 955 
1911 955 
1911 955 
1911 955 
1911 955 
1911 955 
1911 955 
1911 955 
1911 955 
1911 955 
1911 955 
1906 955 
1906 955 
1906 955 
1906 955 
1906 955 
1906 955 

4921 4921 10079 
4921 4921 9861 
4921 4921 7891 
4921 4921 7669 
4921 4921 7420 
4921 4921 7045 
4921 4921 4921 
4921 4921 4921 
4921 4921 4921 
4921 4921 4921 
4914 4914 4914 
4893 7507 10727 
4823 7095 7095 
4823 4823 5812 
4823 4823 4823 
4406 9375 9608 
4406 8180 8180 
4406 5674 9220 
4406 5534 11363 
4406 5477 5477 
4406 5136 7234 



54 METON VIEIRA FILHO CE T 21/05/93 1906 955 4406 5037 10951 
55 ELIANE DE A OLIVEIRA RECENA PE P 21/05/93 1906 955 4406 4842 7655 
56 GILDA PEREIRA DE CARVALHO BERGER PE P 21/05/93 1906 955 4406 4798 4798 
57 RICARDO SANTOS PORTUGAL RJ P 21/05/93 1906 955 4406 4406 4406 
58 L1NO EDMAR DE MENEZES CE T 21/05/93 1906 955 4400 6892 7301 
59 HELIO JOSE TAVARES PE P 21/05/93 1906 955 4400 6666 6666 
60 IVALDO OLlMPIO DE LIMA PE P 21/05/93 1906 955 4400 4400 4984 
61 ANTONIO JOSE CARNEIRO D'OLlVEIRA BA T 21/05/93 1906 955 4378 4558 5872 
62 EDILSON ALVES DE FRANCA RN T 21/05/93 1906 955 4352 9044 9584 
63 LUIS CLAUDIO PEREIRA LEIVAS RJ P 21/05/93 1901 955 4109 10244 10244 
64 DEUSIMAR LEITE ROLlM GC T 21/05/93 1901 955 4109 9594 9594 
65 CARLOS XAVIER PAES BARRETO BRANDAO RJ P 21/05/93 1901 955 4109 8351 8351 
66 AUREA M.E NOGUEIRA LUSTOSA PIERRE DF P 21/05/93 1901 955 4109 7887 7887 
67 BRASILlNO PEREIRA DOS SANTOS DF T 21/05/93 1901 955 4109 7648 8267 
68 BENEDITO IZIDRO DA SILVA AL P 21/05/93 1901 955 4109 7407 7407 
69 JOAO ANTONIO DESIDERIO DE OLIVEIRA CE T 21/05/93 1901 955 4109 7181 11076 
70 DULCINEA MOREIRA DE BARROS DF P 21/05/93 1901 955 4109 7150 10413 
71 GILMAR FERREIRA MENDES DF P 21/05/93 1901 955 4109 6993 6993 

72 MARILENE DA COSTA FERREIRA DF P 21/05/93 1901 955 4109 6677 9259 

73 JOSE FLAUBERT MACHADO ARAUJO DF P 21/05/93 1901 955 4109 6599 6599 

74 JOAQUIM BENEDITO BARBOSA GOMES RJ P 21/05/93 1901 955 4109 6475 6475 

75 JOSE EDUARDO DE SANTANA SP T 21/05/93 1901 955 4109 6452 8540 

76 ANTONIO CARLOS FONSECA DA SILVA DF T 21/05/93 1901 955 4109 6423 6453 

77 DIOVANILDO DOMINGUES CAVALCANTI SP T 21/05/93 1901 955 4109 6395 6395 

78 JOAO PEDRO DE SABOIA B. DE M. FILHO RJ T 21/05/93 1901 955 4109 5786 5786 

79 THEREZINHA LUCIA FERREIRA CUNHA DF P 21/05/93 1901 955 4109 5345 8378 

80 JOSE BONIFACIO BORGES DE ANDRADA DF T 21/05/93 1901 955 4109 5181 8068 

81 EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA PB T 21/05/93 1901 955 4109 5180 7607 

82 MARIA CELlA MENDONCA DF T 21/05/93 1901 955 4109 4814 4814 

83 CLAUDIA SAMPAIO MARQUES DF P 21/05/93 1901 955 4109 4814 4814 

84 CARLOS EDUARDO MAUL MOREIRA ALVES DF P 21/05/93 1901 955 4109 4812 4812 

85 FERNANDO HENRIQUE O. DE MACEDO DF T 21/05/93 1901 955 4109 4710 4710 

86 ALCIDES MARTINS RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4697 4697 

87 CARLOS EDUARDO DE O. VASCONCELOS DF T 21/05/93 1901 955 4109 4697 4697 

88 PAULO DE BESSA ANTUNES RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4654 4654 

89 CELlA REGINA SOUZA DELGADO RJ P 21/05/93 1901 955 4109 4224 4224 

90 JOAO BATISTA DE ALMEIDA DF P 21/05/93 1901 955 4109 4109 11160 

91 LAURITA HILARIO VAl DF P 21/05/93 1901 955 4109 4109 9379 

92 EDSON OLIVEIRA DE ALMEIDA DF P 21/05/93 1901 955 4109 4109 8766 

93 THAIS GRAEFF RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4109 7488 

94 JOAQUIM JOSE DE BARROS DIAS PE P 21/05/93 1901 955 4109 4109 6880 

95 MAURICIO VIEIRA BRACKS DF T 21/05/93 1901 955 4109 4109 6727 

96 L1NDORA MARIA ARAUJO RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4109 6716 

97 RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS DF P 21/05/93 1901 955 4109 4109 5234 

98 MARIO PIMENTEL ALBUQUERQUE RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 

99 RUBIA MARIA SANTANA THEVENARD RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 

100 ANTONIO CARLOS S MARTINS SOARES RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 

101 GUILHERME HENRIQUE MAGALDI NETTO DF T 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 

102 MAGNUS AUGUSTUS C. DE ALBUQUERQUE RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 

103 JOSE ROBERTO FIGUEIREDO SANTORO DF T 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 

104 TO MAl HENRIQUE LEONARDOS RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 

105 HUGO GUEIROS BERNARDES FILHO DF T 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 

106 I'T ALO FIORAVANTI SABO MENDES DF P 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 

107 MARIA SILVIA DE MEIRA LUEDEMANN SP T 21/05/93 1901 955 4095 5410 5410 

108 HUMBERTO DE PAIVA ARAUJO PE T 21/05/93 1901 955 4087 4087 5335 

109 JOAO SERGIO LEAL PEREIRA RJ T 21/05/93 1901 955 4037 4037 4436 

110 VERA LUCIA LIMA DA SILVA RIBEIRO RJ T 21/05/93 1901 955 4037 4037 4037 

111 JOSE HOMERO FERNANDES DE ANDRADE RJ T 21/05/93 1901 955 4037 4037í ~l\l 4037 



112 JUVENAL CESAR MARQUES JUNIOR SP P 21/05/93 1897 955 4008 4654 4654 

113 LUIZ DE LIMA STEFANINI MS T 21/05/93 1897 955 3975 4172 4172 

114 JOSE ALVES PAULlNO DF T 21/05/93 1897 955 3827 8456 8456 

115 RITA DE CASSIA VASCONCELOS BARROS CE T 21/05/93 1897 955 3827 6250 6250 

116 JOEL ALMEIDA BELO BA T 21/05/93 1897 955 3827 6098 6952 

117 REGINA COELI CAMPOS DE MENESES PE T 21/05/93 1897 955 3827 4250 4250 

118 JOSE GERIM MENDES CAVALCANTE CE T 21/05/93 1897 955 3827 3827 4101 

119 VERA MARIA NUNES MICHELS RS P 21/05/93 1897 955 3827 3827 3827 

120 ISABEL GUIMARAES DA CAMARA LIMA PE T 21/05/93 1897 955 3827 3827 3827 

121 CARLOS ANTONIO F DE OLIVEIRA SC T 21/05/93 1897 955 3820 5072 5072 

122 MARCELO TOLEDO SILVA AL T 21/05/93 1897 955 3748 3748 3748 

123 MARIA DO SOCORRO LEITE DE PAIVA PE T 21/05/93 1897 955 3707 7317 7753 

124 ADEMAR VIANA FILHO SP T 21/05/93 1866 955 3707 6297 6297 

125 MIECIO OSCAR UCHOA CAVALCANTI FILHO PE T 21/05/93 1866 955 3707 4369 4369 

126 FRANCISCO R. DOS S. SOBRINHO PE T 21/05/93 1866 955 3707 3946 3946 

127 ROBERTO CAVALCANTI BATISTA PE T 21/05/93 1866 955 3707 3707 12873 

128 JOVENILHA GOMES DO NASCIMENTO MS T 21/05/93 1866 955 3707 3707 7649 

129 MOACIR MENDES SOUSA BA T 21/05/93 1866 955 3707 3707 6757 

130 MARINHO MENDES DOMENICI DF T 21/05/93 1866 955 3707 3707 6140 

131 FRANCISCO XAVIER PINHEIRO FILHO RN T 21/05/93 1866 955 3707 3707 4570 

132 ANTONIO CARLOS PESSOA LINS PB T 21/05/93 1866 955 3689 6340 6340 

133 JOAO FRANCISCO ROCHA DA SILVA SP T 21/05/93 1866 955 3682 3682 3682 

134 SONIA MARIA DE ASSUNCAO MACIEIRA PE T 21/05/93 1478 955 3164 7237 7237 

135 DEBORAH MACEDO D. DE BRITTO PEREIRA DF T 21/05/93 1261 955 2999 6483 6483 

136 EUGENIO JOSE GUILHERME DE ARAGAO DF T 21/05/93 1261 955 2999 5186 5186 

137 AURELIO VIRGILlO VEIGA RIOS DF T 21/05/93 1261 955 2999 5105 5105 

138 DIL TON CARLOS EDUARDO FRANCA PR T 21/05/93 1261 955 2999 5051 5113 

139 RICARDO NAHAT SP T 21/05/93 1261 955 2999 4804 5791 

140 PAULO GUSTAVO GONET BRANCO DF T 21/05/93 1261 955 2999 4651 4651 

141 MARIO JOSE GISI PR T 21/05/93 1261 955 2999 4170 4170 

142 RAQUEL ELIAS FERREIRA DF T 21/05/93 1261 955 2999 4158 4158 

143 SADY D'ASSUMPCAO TORRES FILHO PE T 21/05/93 1261 955 2999 3342 5487 

144 ONOFRE DE FARIA MARTINS MG T 21/05/93 1261 955 2999 2999 5449 

145 ANTONIO AUGUSTO BRANDAO DE ARAS BA T 21/05/93 1261 955 2999 2999 2999 

146 OSWALDO JOSE BARBOSA SILVA DF T 21/05/93 1261 955 2999 2999 2999 

147 MARIO FERREIRA LEITE PR T 21/05/93 1261 955 2985 2985 3819 

148 GERALDO ASSUNCAO TAVARES CE T 21/05/93 1095 955 2869 6210 6210 



PROCURADORES DA 

NOME 

MARIA ISABEL PEREIRA DINIZ GALLOTTI 
MANOEL HENRIQUE MUNHOZ 
LUIS SERGIO LANGOWSKI 

PR 15/12/89 
PR 15/12/89 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

GUSTAVO JOSE MENDES TEPEDINO RJ 15/12/89 
CARLOS EDUARDO THOMPSON FLORES LENZ RS 15/12/89 
DOMINGOS SAVIO TENORIO DE AMORIM 
DARCY SANTANA VITOBELLO 
ANDRE TERRIGNO BARBEITAS 

9 ANTONIO CARNEIRO SOBRINHO 
10 LUIS ALBERTO D AZEVEDO AURVALLE 
11 ANDRE RICARDO CRUZ FONTES 
12 LUIZ FERNANDO AUGUSTO 
13 COSMO FERREIRA 
14 CRISTINA SCHWANSEE ROMANO 
15 DOMINGOS SAVIO DRESH DA SILVEIRA 
16 JOAO GUALBERTO GARCEZ RAMOS 
17 ANA LUCIA AMARAL 
18 JULlANO B VILLA-VERDE DE CARVALHO 
19 FRANCISCO DIAS TEIXEIRA 
20 DEROCY GIACOMO CIRILLO DA SILVA 
21 MARCIA NEVES PINTO 
22 DENISE VINCI TULlO 
23 ELlZABETH GUMIEL DE TOLEDO 
24 FATIMA APARECIDA DE SOUZA BORGHI 
25 ANA BORGES COELHO SANTOS 
26 JOSE LEONIDAS BELLEM DE LIMA 
27 ROSARIA DE FATIMA ALMEIDA VILELA 
28 VALERIA GAUDENCIO FERNANDES COHER 
29 RUBENS JOSE DE LIMA 
30 MAURICIO AZEVEDO GONCALVES 
31 JOSE RICARDO LIRA SOARES 
32 JOSE LUIZ CAMPOS 
33 EDUARDO KURTZ LORENZONI 
34 FRANKLlN RODRIGUES DA COSTA 
35 CARLOS ALBERTO C. DE VILHENA COELHO 
36 FERNANDO ANTONIO NEGREIROS LIMA 
37 ELlZETA MARIA DE PAIVA RAMOS 
38 HELOISA PEGAS MORGANTI 
39 DENISE LORENA DUQUE ESTRADA 
40 MARCELO NAVARRO RIBEIRO DANTAS 
41 IEDA MARIA ANDRADE LIMA 
42 ODIM BRANDAO FERREIRA 
43 MARIO LUIZ BONSAGLlA 
44 LUCIANO MARIZ MAIA 
45 FRANCISCO DE ASSIS V. SANSEVERINO 
46 JOSE OTAVIO DOS SANTOS PINTO 
47 MARIA HILDA MARSIAJ PINTO 
48 CARLOS RODOLFO FONSECA TIGRE MAIA 
49 FRANCISCO MOREIRA CAMARCO 
50 ROBERTO LUIS OPPERMANN THOME 
51 OSMAR JOSE DA SILVA 

PE 15/12/89 
SP 15/12/89 
RJ 15/12/89 
DF 15/12/89 
RS 15/12/89 
RJ 15/12/89 
MG 15/12/89 
RJ 15/12/89 
PR 15/12/89 
RS 15/12/89 
PR 15/12/89 
SP 15/12/89 
DF 15/12/89 
SP 15/12/89 
RS 15/12/89 
RJ 15/12/89 
PR 15/12/89 
PR 15/12/89 
SP 15/12/89 
AM 15/12/89 
SP 15/12/89 
SP 15/12/89 
RJ 15/12/89 
SC 15/12/89 
RJ 15/12/89 
SC 15/12/89 
RJ 15/12/89 
RS 15/12/89 
DF 15/12/89 
DF 15/12/89 
PI 15/12/89 
DF 15/12/89 
RS 15/12/89 
RJ 15/12/89 
RN 22/02/91 
SP 22/02/91 
DF 22/02/91 
SP 22/02/91 
PB 22/02/91 
RS 22/02/91 
RJ 22/02/91 
RS 22/02/91 
RJ 22/02/91 
GO 22/02/91 
SC 22/02/91 
GO 22/02/91 

3° 89 
4° 89 
6° 89 
9° 89 

10° 89 
11° 89 
12° 89 
13° 89 
14° 89 
15° 89 
16° 89 
17° 89 
18° 89 
19° 89 
20° 89 
24° 89 
25° 89 
26° 89 
27° 89 
28° 89 
29° 89 
30° 89 
31° 89 
32° 89 
33° 89 
34° 89 
35° 89 
36° 89 
37° 89 
39° 89 
40° 89 
41° 89 
42° 89 
43° 89 
44° 89 
45° 89 
46° 89 
47° 89 

1° 90 
2° 90 
4° 90 
5° 90 
7° 90 
9° 90 

10° 90 
12° 90 
15° 90 
16° 90 
17° 90 
19° 90 

955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 
955 

2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
2208 
1774 
1774 
1774 
1774 
1774 
1774 
1774 
1774 
1774 
1774 
1774 
1774 

2208 3232 
2208 4990 
2208 3427 
2208 3063 
2208 4924 
2208 4039 
2208 3219 
7769 7769 
2208 4820 
2276 2804 
2960 6384 
2208 8975 
2208 3035 
2208 4982 
2208 2915 
2208 5579 
3919 3919 
3643 7871 
6328 6328 
2208 2362 
4199 4875 
2208 2208 
2208 5562 
2208 4263 
2514 4490 
2208 4184 
2208 2208 
6362 10533 
3000 3000 
2464 2464 
2208 6276 
2208 2588 
2208 2208 
4501 4501 
2208 5361 
2208 7135 
2208 2601 
3820 3820 
1774 2667 
1774 5639 
3191 3191 
1774 4948 
2194 4801 
3479 3479 
8702 9848 
1774 1774 
2737 4609 
2958 11825 
1997 6086 
1774 1774 



52 ANTONIA LELlA NEVES SANCHES SP 22/02/91 20° 90 955 1774 1774 4658 
53 MARCO AURELIO DUTRA AYDOS SC 22/02/91 21° 90 955 1774 3550 3550 
54 LUCIA HELENA ROSAS DE AVILA FEIJO SP 22/02/91 22° 90 955 1774 1774 3135 
55 PAULO ROBERTO DE AARARIPE FURTADO CE 22/02/91 24° 90 955 1774 4049 6479 
56 MARCO ANDRE SEIFERT RN 22/02/91 25° 90 955 1774 1774 3954 
57 HUGO FIGUEIREDO DE CARVALHO MG 22/02/91 26° 90 955 1774 2024 2024 
58 VALDEREZ JOSE BARLETTE RS 22/02/91 28° 90 955 1774 3565 8759 
59 DACIANO PUBLlO DE CASTRO BA 22/02/91 29° 90 955 1774 1774 2373 
60 MONICA NICIDA GARCIA SP 22/02/91 30° 90 955 1774 1774 3819 
61 LUIS CESAR SOUZA DE QUEIROZ RJ 22/02/91 31° 90 955 1774 1774 2265 
62 NICOLAO DINO DE CASTRO E COSTA NETO MA 22/02/91 32° 90 955 1774 2055 5108 
63 FRANCISCO LUIZ PITTA MARINHO PE 22/02/91 33° 90 955 1774 3554 6914 
64 NEWTON PENNA RJ 22/02/91 34° 90 955 1774 3106 3106 
65 LIGIA BEATRIZ WASKOW RS 22/02/91 36° 90 955 1774 6194 6397 
66 OSCAR COSTA FILHO CE 22/02/91 37° 90 955 1774 1774 1774 
67 HINDEMBURGO C. PEREIRA DINIZ FILHO MG 22/02/91 38° 90 955 1774 1774 1774 
68 LUIZ MENDES SIMOES RJ 22/02/91 39° 90 955 1774 2058 2486 
69 SERGIO FERNANDO DAS NEVES SP 22/02/91 40° 90 955 1774 1774 5124 
70 JOAO HELlOFAR DE JESUS VILLAR PR 22/02/91 41° 90 955 1774 1774 2765 
71 ALEX AMORIM DE MIRANDA RJ 22/02/91 42° 90 955 1774 1774 3871 
72 TANIA MARIA FREITAS DE SOUZA DF 22/02/91 43° 90 955 1774 9190 9190 
73 CARLOS FREDERICO SANTOS AM 22/02/91 44° 90 955 1774 1774 4259 

74 CONSUELO YATSUDA MOROMIZATO YOSHIDA SP 22/02/91 46° 90 955 1774 1774 2855 
75 JOSE ALDIZIO PEREIRA CE 22/02/91 47° 90 955 1774 3002 11452 

76 MARCELO ANTONIO MOSCOGLlATO SP 22/02/91 48° 90 955 1774 1774 2307 

77 ELlZABETH KABLUKOW BONORA PEINADO SP 22/02/91 49° 90 955 1774 1774 3819 

78 NIVIO DE FREITAS SILVA FILHO RJ 22/02/91 50a 90 955 1774 1774 3112 
79 MARIA SOARES CAMELO CORDIOLl SC 09/12/91 38° 89 955 1484 5018 6088 

80 ALVARO RICARDO DE SOUZA CRUZ MG 10/04/92 1° 92 955 1361 1361 1874 

81 JOAO DE SOUZA FARIA MG 10/04/92 3° 92 955 1361 1361 1797 

82 DELSON L YRA DA FONSECA AL 10/04/92 4° 92 955 1361 4763 6664 

83 JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA DF 10/04/92 5° 92 955 1361 4666 4666 

84 JANUARIO PALUDO SP 10/04/92 6° 92 955 1361 3676 4051 

85 MARIANE GUIMARAES DE MELLO BA 10/04/92 8° 92 955 1361 2366 2408 

86 JAIME ARNOLDO WAL TER PR 10/04/92 12° 92 955 1361 1723 2120 

87 VICTOR LUIZ DOS SANTOS LAUS SC 10/04/92 13° 92 955 1361 1361 4380 

88 ROGERIO JOSE B SOARES DO NASCIMENTO RJ 10/04/92 14° 92 955 1361 1842 1842 

89 ANTONIO CARLOS ALPINO BIGONHA DF 10/04/92 15° 92 955 1361 1487 1487 

90 ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA RJ 10/04/92 17° 92 955 1361 1361 1893 

91 ROGERIO DE PAIVA NAVARRO RJ 10/04/92 18° 92 955 1361 1361 2202 

92 MARIA CANDELARIA DE ClERO MIRANDA CE 10/04/92 19° 92 955 1361 2391 2391 

93 JOSE LEOVEGILDO OLIVEIRA MORAIS DF 10/04/92 21° 92 955 1361 7304 8531 

94 RENATO BRILL DE GOES GO 10/04/92 22° 92 955 1361 3318 3888 

95 ROGERIO TADEU ROMANO RN 10/04/92 23° 92 955 1361 1361 1361 

96 JOSE ADONIS CALLOU DE ARAUJO SA PE 10/04/92 25° 92 955 1361 4946 4946 

97 OSNIR BELlCE SP 10/04/92 26° 92 955 1361 1361 3647 

98 AMIL TON ALVARES SP 10/04/92 27° 92 955 1361 1361 1361 

99 ANDREA HENRIQUES SZILARD RJ 10/04/92 28° 92 955 1361 1361 2786 

100 ANALUCIA DE ANDRADE HARTMANN SC 10/04/92 29° 92 955 1361 3420 3420 

101 MARIA IRANEIDE DE OLlNDA SP 10/04/92 30° 92 955 1361 1361 4322 

102 LUIZA CRISTINA FONSECA FRISCHEISEN SP 10/04/92 32° 92 955 1361 1361 1460 

103 ELTON GHERSEL MS 10/04/92 33° 92 955 1361 1361 3809 

104 JANICE AGOSTINHO BARRETO ASCARI SP 10/04/92 36° 92 955 1361 1361 1361 

105 LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA DF 10/04/92 37° 92 955 1361 2816 3488 

106 IEDA HOPPE LAMAISON RS 10/04/92 38Q 92 955 1361 1361 8354 

107 NILCE CUNHA RODRIGUES CE 10/04/92 40° 92 955 1361 1361 4227 

108 MARIA LUISA RODRIGUES L C DUARTE SP 10/04/92 41° 92 955 1361 1361 5544 



109 JOAO CARLOS DE CARVALHO ROCHA RS 10/04/92 42° 92 955 1361 1361 2853 
110 ROGERIA MARIA CASTRO DEBELLI MG 10/04/92 43° 92 955 1361 1361 4645 
111 SOLANGE MENDES DE SOUZA RJ 10/04/92 44° 92 955 1361 1361 1361 
112 LAURA NOEME DOS SANTOS SP 10/04/92 45° 92 955 1361 1361 3427 
113 JOAO MARCOS DE MELO MARCONDES RJ 04/03/93 23° 90 955 1033 1033 1033 
114 SILVANA BATINI CESAR GOES RJ 30/06/93 2° 93 915 915 915 2428 
115 ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS DF 30/06/93 3° 93 915 915 2148 2148 
116 JOSE MANOEL VIANA DE CASTRO JUNIOR BA 30/06/93 7° 93 915 915 915 3880 
117 ROSANGELA POFAHL BATISTA GO 30/06/93 8° 93 915 915 915 4239 
118 EUGENIO PACELLI DE OLIVEIRA MG 30/06/93 9° 93 915 915 915 915 
119 ELIANA PERES TORELL Y DE CARVALHO DF 30/06/93 10° 93 915 915 3882 3882 
120 FRANCISCO CHAVES DOS ANJOS NETO PB 30/06/93 11° 93 915 915 915 5080 
121 PAULO THADEU GOMES DA SILVA SP 30/06/93 12° 93 915 915 915 915 
122 DANILO JOSE MATOS CRUZ BA 30/06/93 14° 93 915 915 3462 3790 
123 BEATRIZ BARROS DE OLIVEIRA CHRISTO RJ 30/06/93 15° 93 915 915 915 915 
124 PAULO DE SOUZA QUEIROZ BA 30/06/93 17° 93 915 915 915 915 
125 ARTUR DE BRITO GUEIROS SOUZA RJ 30/06/93 19° 93 915 915 915 1893 
126 RONALDO MEIRA DE VASCONCELLOS ALBO DF 30/06/93 20° 93 915 915 4074 4074 
127 BIANCA MATAL RJ 30/06/93 21° 93 915 915 915 915 
128 CELMO FERNANDES MOREIRA RJ 07/12/93 35° 92 755 755 755 755 
129 CARLA VERISSIMO DE CARLI RS 07/04/94 22° 93 634 634 634 634 
130 HUMBERTO JACQUES DE MEDEIROS DF 22/06/95 1° 94 193 193 1859 1859 
131 WELLlNGTON CABRAL SARAIVA DF 22/06/95 2° 94 193 193 1645 1645 
132 FABIANO JOAO BOSCO F DE CARVALHO PB 22/06/95 4° 94 193 193 7608 10282 
133 CELSO DE ALBUQUERQUE SILVA SP 22/06/95 6° 94 193 193 944 944 
134 SYNVAL TOZZINI SP 22/06/95 7° 94 193 193 944 944 
135 GEISA DE ASSIS RODRIGUES RJ 22/06/95 8° 94 193 193 193 193 
136 PAULO VASCONCELOS JACOBINA SC 22/06/95 10° 94 193 193 193 1304 
137 DANIEL ANTONIO DE MORAES SARMENTO SP 22/06/95 11° 94 193 193 944 944 
138 SERGIO LAURIA FERREIRA AM 22/06/95 12° 94 193 193 3277 6140 
139 ROBERIO NUNES DOS ANJOS FILHO BA 22/06/95 13° 94 193 193 193 1287 

140 ALOISIO FIRMO GUIMARAES DA SILVA SP 22/06/95 14° 94 193 193 193 193 

141 LUIZ CARLOS DOS SANTOS GONCALVES SP 22/06/95 15° 94 193 193 1382 1382 

142 VITOR HUGO GOMES DA CUNHA RS 22/06/95 16° 94 193 193 1513 1513 

143 ALESSANDER WILCKSON CABRAL SALES PI 22/06/95 17° 94 193 193 193 458 
144 FERNANDO JOSE ARAUJO FERREIRA PR 22/06/95 18° 94 193 193 2940 3730 
145 LUIZ FRANCISCO FERNANDES DE SOUZA DF 22/06/95 19° 94 193 193 875 875 
146 MARCELA MORAES PEIXOTO PR 22/06/95 20° 94 193 193 193 3854 

147 MARCO TULlO DE OLIVEIRA E SILVA GO 22/06/95 21° 94 193 193 193 3159 

148 SERGEI MEDEIROS ARAUJO MA 22/06/95 22° 94 193 193 1177 2370 

149 MARIA HELENA DE C NOGUEIRA DE PAULA SP 22/06/95 23° 94 193 193 193 2940 

150 CARLOS FERNANDO DOS SANTOS LIMA PR 22/06/95 24° 94 193 193 193 1531 

151 ANDREA L YRIO DE SOUZA MAYR SOARES DF 22/06/95 25° 94 193 193 3117 3618 

152 JOAO BOSCO ARAUJO FONTES JUNIOR AP 22/06/95 26° 94 193 193 193 3771 

153 PAULA BAJER FERNANDES M DA COSTA SP 22/06/95 27° 94 193 193 193 193 

154 UAIRANDYR TENORIO DE OLIVEIRA PE 22/06/95 28° 94 193 193 193 3401 

155 MARIA EMILlA MORAES DE ARAUJO SP 22/06/95 29° 94 193 193 193 3832 

156 LUIS WANDERLEY GAZOTO DF 22/06/95 30° 94 193 193 193 6337 

157 PAULO FERNANDO CORREA SP 22/06/95 32° 94 193 193 193 3949 

158 JOAO RICARDO DA SILVA FERRARI SP 22/06/95 33° 94 193 193 193 3801 

159 ANDREA FALCAO DE MORAES RS 22/06/95 34° 94 193 193 2455 2455 

160 DIRLEY DA CUNHA JUNIOR PI 22/06/95 35° 94 193 193 193 1304 

161 SAMANTHA CHANTAL DOBROWOLSKI SP 22/06/95 37° 94 193 193 193 193 

162 PAULO MAZZOTTI GIRELLI RS 22/06/95 39° 94 193 193 3079 3079 

163 GUILHERME ZANINA SCHELB MG 22/06/95 40° 94 193 193 3959 3959 

164 MARIA LUIZÀ GRABNER SP 22/06/95 41° 94 193 193 193 7036 

165 ANAIVA OBERSr CORDOVIL SP 22/06/95 42° 94 193 193 193 952 



166 OSORIO SILVA BARBOSA SOBRINHO RR 22/06/95 43° 94 193 193 193 6351 
167 ADRIANA DE FARIAS PEREIRA SP 22/06/95 44° 94 193 193 193 2477 
168 RITA DE FATIMA DA FONSECA SP 22/06/95 45° 94 193 193 193 808 
169 MARIA CRISTIANA SIMOES AMORIM SP 22/06/95 46° 94 193 193 193 193 
170 SANDRA AKEMI SHIMADA KISHI SP 22/06/95 47° 94 193 193 382 938 
171 JOSE RICARDO MEIRELLES SP 22/06/95 48° 94 193 193 193 1888 
172 MARCIO ANDRADE TORRES SP 22/06/95 50° 94 193 193 193 193 
173 MAURICIO DA ROCHA RIBEIRO SP 22/06/95 53° 94 193 193 193 1866 
174 MONICA CAMPOS DE RE SP 22/06/95 54° 94 193 193 193 3405 
175 FLAVIO AUGUSTO DE ANDRADE STRAPASON RS 22/06/95 55° 94 193 193 193 193 
176 JOSE PEDRO GONCAL VES TAQUES RO 22/06/95 57° 94 193 193 193 193 
177 WAL TER CLAUDIUS ROTHENBURG SP 01/09/95 9° 94 122 122 122 122 
178 MARLON ALBERTO WEICHERT SP 12/09/95 31° 94 111 111 917 917 
179 ALEXANDRE LI BONATI DE ABREU SP 12/09/95 38° 94 111 111 944 1056 



RESOLUÇÃON' 27 DE 03 DE SETEM3RO DE 1996 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINIsTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, tendo em vista a 
deliberação do Colegiado, tomada na Sessão de 03 de setembro de 1996, com fundamento no artigo 57, inciso vrn, da Lei 
Complementar nO 75, de 20 de maio de 1993, resolve 

Fazer republicar a LISTA DE ANTIGÜIDADE dos Membros do Ministério Público Federal, elaborada em 
cumprimento ao disposto no § lOdo artigo 202, da citada Lei Complementar. 

GERALDO BRlNDEIRO 



LISTA DE ANTIGUIDADE EM 31 DE DEZEMBRO DE 1995 DOS MEMBROS DO MINISTERIO PUBLICO FEDERAL, ELA­
BORADA EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 202, PARAGRAFO 1.DA LEI COMPLEMENTAR N. 75 
DE 20 DE MAIO DE 1993. 

SUBPROCURADORES-GERAIS DA REPUBLICA 

__ .. __________________ ... __________ IIIIiJ ______ ...... ______________ .... ________________________________________ 

DATA TEMPO TEMPO SERVICO PUBLICO 
ORDEM NOME UF DA NO ------------------------

PROMOCAO CARGO CARREIRA I FEDERAL I GERAL 
-----------------------_ ... _--------------------------------------------------------------_ ...... -----

1 JOSE ARNALDO DA FONSECA DF 06/09/84 4134 8090 12652 12652 
2 MOACIR ANTONIO MACHADO DA SILVA DF 06/09/84 4134 8090 11354 11354 
3 YEDDA DE LOURDES PEREIRA DF 17/03/88 2846 9560 14526 14526 
4 JOSE ANTONIO LEAL CHAVES DF 17/03/88 2846 9560 12176 12176 
5 NELSON PARUCKER DF 17/03/88 2846 8441 13101 13101 
6 VICENTE DE PAULO SARAIVA DF 17/03/88 2846 8441 11062 13876 
7 ANADYR DE MENDONCA RODRIGUES DF 17 /03/88 2846 8441 8485 12610 
8 MIGUEL FRAUZINO PEREIRA DF 17/03/88 2846 8249 9757 14494 
9 CLAUDIO LEMOS FONTELES DF 17/03/88 2846 8090 9313 10286 

10 ALVARO AUGUSTO RIBEIRO COSTA DF 17/03/88 2846 7594 7594 8125 
11 ANTONIO FERNANDO B E SILVA DE SOUZA DF 17/03/88 2846 7594 7594 7594 
12 GERALDO BRINDEIRO DF 23/02/89 2503 7594 9058 9058 
13 HAROLDO FERRAZ DA NOBREGA DF 17/05/89 2420 8077 8077 11290 
14 DELZA CURVELLO ROCHA DF 20/12/89 2203 7594 7594 7594 
15 FAVILA RIBEIRO DF 23/05/90 2049 11491 11491 17046 
16 ROBERTO CASALI DF 23/05/90 2049 10718 11999 13052 
17 EDINALDO DE HOLANDA BORGES DF 03/06/91 1673 7594 8858 12157 
18 PAULO DA ROCHA CAMPOS DF 03/06/91 1673 5634 8049 8049 
19 EDYLCEA TAVARES NOGUEIRA DE PAULA DF 16/08/91 1599 8090 8090 13052 
20 FRANCISCO ADALBERTO NOBREGA DF 18/11/91 1505 8063 9366 9366 
21 RAIMUNDO FRANCISCO RIBEIRO DE BONIS DF 31/03/92 1371 8090 9210 13168 
22 ELA WIECKO VOLKMER DE CASTILHO DF 31/03/92 1371 7594 8599 9539 
23 WAGNER NATAL BATISTA DF 09/07/92 1271 5634 8142 8142 
24 MIGUEL GUSKOW DF 02/09/92 1216 8090 8090 8090 
25 MARDEM COSTA PINTO DF 03/03/93 1034 4921 5798 5798 
26 JAIR BRANDAO DE SOUZA MEIRA DF 19/06/93 926 8441 10499 11205 
27 FLAVIO GIRON DF 19/06/93 926 7594 8103 8103 
28 JAIR BOLZANI DF 19/06/93 926 5634 12475 12475 
29 PAULO DE TARSO BRAZ LUCAS DF 19/06/93 926 4921 4921 4921 
30 HENRIQUE FAGUNDES FILHO DF 03/07/93 912 7300 7666 8281 
31 ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS DF 30/07/93 885 4921 4921 4921 
32 WAGNER DE CASTRO MATHIAS NETTO DF 22/04/94 619 8083 8083 8083 
33 WAGNER GONCALVES DF 22/05/94 589 4921 7387 7387 
34 JULIETA E FAJARDO C. DE ALBUQUERQUE DF 18/11/94 409 4921 5887 5887 
35 RONALDO BOMFIM SANTOS DF 03/03/95 304 5799 10105 10105 
36 HELENITA !MELIA G CAIADO DE ACIOLI DF 05/03/95 302 4406 12008 12008 
37 GETULIO RIVERA VELASCO CANTANHEDE DF 09/03/95 298 5799 6879 6879 
38 MOACIR GUIMARAES MORAIS FILHO DF 17/03/95 290 5634 5634 9501 
39 RANOLFO ALVES DF 17/03/95 290 4406 9476 9476 
40 CLEIDE PREVITALLI CAIS DF 31/08/95 123 4823 4823 4823 
41 LUIZ CARLOS BARRADAS LEIRIA DF 05/10/95 88 5634 5634 5634 
42 WASHINGTON BOLIVAR DE BRITO JUNIOR DF 12/10/95 81 4921 6883 6883 
43 JOSE CARLOS DUARTE DF 18/10/95 75 4921 12022 12022 

-----------------------------------------------------------------------------_ ... _----------------



PROCURADORES REGIONAIS DA REPUBLICA 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
TRANSF. DATA DA TEMPO NO TEMPO SERVI CO PUBLICO 

ORDEM NOME UF OU TRANSF/ CARGO ------------------------

PROMOV PROMOCAO ~~~;-i-;;; CARREIRA /FEDERAL/GERAL 
------------------------------------------------------------------------------------------------_ .... _-------

1 CORIOLANO DE GOES NETO SP P 21/05/93 7455 955 12751 13682 13682 
2 MARCIA DOMETlLA LIMA DE CARVALHO SP P 21/05/93 7265 955 8441 9370 9370 
3 PAULO RUBlO DE SOUZA MEIRA PA T 21/05/93 5804 955 11078 13455 13455 
4 MARCIO ROBERTO DE ARAUJO QUADROS BA T 21/05/93 4708 955 8441 8441 8441 
5 HILBERTO CARVALHO DE LOPES MG T 21/05/93 4708 955 8090 8090 8090 
6 ARX DA COSTA TOURINHO BA T 21/05/93 4708 955 8090 8090 8090 
7 ALMERINDO AUGUSTO DE V TRINDADE PA T 21/05/93 4708 955 8083 8083 8083 
8 JOSE GERALDO DE ABREU ASSIS MG T 21/05/93 4708 955 7594 7594 8212 
9 RUI SULZBACHER SC T 21/05/93 4708 955 7292 7292 7292 

10 SAMIR HADDAD SP P 21/05/93 4708 955 7110 7110 11258 
11 SANDRA VERONICA CUREAU RJ P 21/05/93 4708 955 7081 7081 7081 
12 ALCIDES ALBERTO MUNHOZ DA CUNHA PR T 21/05/93 4183 955 5799 7434 8883 
13 RAIMUNDO CANDIDO JUNIOR MG T 21/05/93 3710 955 5799 5799 5799 
14 ADEMIR CANALI FERREIRA RS P 21/05/93 3704 955 5799 5799 7034 
15 JULIO CESAR BEHEREGARAY RS P 21/05/93 3558 955 5799 5799 6834 
16 GICELMA SANTOS DO NASCIMENTO SE T 21/05/93 3333 955 5634 5634 7820 
17 PAULO EVALDO COSTA MG T 21/05/93 3185 955 4921 7429 7429 
18 JOSE LUIZ BORGES GERMANO DA SILVA RS P 21/05/93 3185 955 4921 7231 7231 
19 JUAREZ ESTEVAM XAVIER TAVARES RJ P 21/05/93 3185 955 4921 5787 7013 
20 JOSE CARLOS PIMENTA MG T 21/05/93 3185 955 4921 4921 4921 
21 EDNA AUGUSTA CORREIA CARNEIRO SP P 21/05/93 3180 955 4921 6423 8383 
22 ANTONIO AUGUSTO CESAR SP P 21/05/93 3180 955 4921 4876 6175 
23 MARIA DAS MERCES DE CASTRO GORDILHO BA T 21/05/93 2190 955 4921 4921 4921 
24 HECTOR THADEU FURLONG RS P 21/05/93 2048 955 4921 4921 5744 
25 SILVANA FAZZI SOARES DA SILVA SP P 21/05/93 2031 955 4921 4921 6824 
26 ANA MARIA GUERRERO GUIMARAES SC T 21/05/93 2030 955 4921 4921 4921 
27 PEDRO HENRIQUE TAVORA NIESS SP P 21/05/93 1945 955 4921 5723 9680 
28 DALVA RODRIGUES BEZERRA DE ALMEIDA PE P 21/05/93 1911 955 4921 8558 8558 
29 ALCIDES TELLES JUNIOR SP P 21/05/93 1911 955 4921 5329 5329 
30 DURVAL TADEU GUIMARAES SC T 21/05/93 1911 955 4921 5237 5945 
31 PAULO EDUARDO BUENO SP P 21/05/93 1911 955 4921 5095 5050 
32 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA FILHO MG T 21/05/93 1911 955 4921 5061 5061 
33 HUGO GOMES DE ALMEIDA BA T 21/05/93 1911 955 4921 4921 10079 
34 ZELIA OLIVEIRA GOMES BA T 21/05/93 1911 955 4921 4921 9861 
35 ALICE KANAAN SP P 21/05/93 1911 955 4921 4921 7891 
36 JOAO FRANCISCO DA MOTTA MG T 21/05/93 1911 955 4921 4921 7669 
37 FRANCISCO DE ARAUJO MACEDO FILHO CE T 21/05/93 1911 955 4921 4921 7420 
38 JOSE AUGUSTO TORRES POTIGUAR PA T 21/05/93 1911 955 4921 4921 7045 
39 ALCIR MOLINA DA COSTA RJ P 21/05/93 1911 955 4921 4921 4921 
40 MARIA CAETANA CINTRA SANTOS BA T 21/05/93 1911 955 4921 4921 4921 
41 CLAUDIO MANOEL ALVES SP P 21/05/93 1911 955 4921 4921 4921 
42 LUCIA MARIA DE ANDRADE FERRAZ BA T 21/05/93 1911 955 4921 4921 4921 
43 MAURICIO DE PAULA CARDOSO SP T 21/05/93 1911 955 4914 4914 4914 
44 GILSON GAMA MONTEIRO SE T 21/05/93 1911 955 4893 7507 10727 
45 IRENE COIFMAN BRANCHTEIN RS P 21/05/93 1911 955 4823 7095 7095 

------------------------------------------------------------_ ... ------_ .... -.. _-_ .... _----_ .. _-_ .... _-_ .. _----------



PROCURADORES REGIONAIS DA REPUBLICA 

___ ........ ____ .... ___ .... ____ ....... ___________________ ... ______________________ ... _ .... I:!iIIIIa ______ ... _______ .. _ .. ____________________ 

TRANSF. DATA DA TEMPO NO TEMPO SERVICO PUBLICO 
ORDEM NOME UF OU TRANSF/ CARGO --.. -.. -... ---------_ .. _ ... ----

PROMOV PROMOCAO ~~;;-i-;;; CARREIRA IFEDERALIGERAL 
........ -_ ...... _-------------_ ... -------------_ ... _--_ ......... ----------------......... _-----_ ...... _-----_ ...... --------------_ ..... _------

46 LUIZ ALBERTO DAVID ARAUJO SP P 21/05/93 1911 955 4823 4823 5812 
47 CECILIA MARIA MARCONDES HAMATI SP P 21/05/93 1911 955 4823 4823 4823 
48 VALDIR TELES DO NASCIMENTO SE T 21/05/93 1906 955 4406 9375 9608 
49 ARMANDA SOARES FIGUEIREDO PE P 21/05/93 1906 955 4406 8180 8180 
50 JOAO FRANCISCO SOBRINHO DF P 21/05/93 1906 955 4406 5674 9220 
51 WALLACE DE OLIVEIRA BASTOS AM T 21/05/93 1906 955 4406 5534 11363 
52 MARIA ELIANE MENEZES DE FARIAS DF P 21/05/93 1906 955 4406 5477 5477 
53 EDUARDO ANTONIO DANTAS NOBRE RN P 21/05/93 1906 955 4406 5136 7234 
54 METON VIEIRA FILHO CE T 21/05/93 1906 955 4406 5037 10951 
55 ELIANE DE A OLIVEIRA RECENA PE P 21/05/93 1906 955 4406 4842 7655 
56 GILDA PEREIRA DE CARVALHO BERGER PE P 21/05/93 1906 955 4406 4798 4798 
57 RICARDO SANTOS PORTUGAL RJ P 21/05/93 1906 955 4406 4406 4406 
58 LINO EDMAR DE MENEZES CE T 21/05/93 1906 955 4400 6892 7301 
59 HELIO JOSE TAVARES PE P 21/05/93 1906 955 4400 6666 6666 
60 IVALDO OLIMPIO DE LIMA PE P 21/05/93 1906 955 4400 4400 4984 
61 ANTONIO JOSE CARNEIRO D'OLIVElRA BA T 21/05/93 1906 955 4378 4558 5872 
62 EDILSON ALVES DE FRANCA RN T 21/05/93 1906 955 4352 9044 9584 
63 LUIS CLAUDIO PEREIRA LEIVAS RJ P 21/05/93 1901 955 4109 10244 10244 
64 DEUSlMAR LEITE ROLIM GO T 21/05/93 1901 955 4109 9594 9594 
65 CARLOS XAVIER PAES BARRETO BRANDAO RJ P 21/05/93 1901 955 4109 8351 8351 
66 AUREA M. E NOGUEIRA LUSTOSA PIERRE DF P 21/05/93 1901 955 4109 7887 7887 
67 BRASILINO PEREIRA DOS SANTOS DF T 21/05/93 1901 955 4109 7648 8267 
68 BENEDITO IZIDRO DA SILVA AL P 21/05/93 1901 955 4109 7407 7407 
69 JOAO ANTONIO DESIDERIO DE OLIVEIRA CE T 21/05/93 1901 955 4109 7181 11076 
70 DULCINEA MOREIRA DE BARROS DF P 21/05/93 1901 955 4109 7150 10413 
71 GILMAR FERREIRA MENDES DF P 21/05/93 1901 955 4109 6993 6993 
72 MARILENE DA COSTA FERREIRA DF P 21/05/93 1901 955 4109 6677 9259 
73 JOSE FLAUBERT MACHADO ARAUJO DF P 21/05/93 1901 955 4109 6599 6599 
74 JOAQUIM BENEDITO BARBOSA GOMES RJ P 21/05/93 1901 955 4109 6475 6475 
75 JOSE EDUARDO DE SANTANA SP T 21/05/93 1901 955 4109 6452 8540 
76 ANTONIO CARLOS FONSECA DA SILVA DF T 21/05/93 1901 955 4109 6423 6453 
77 OIOVANILDO DOMINGUES CAVALCANTI SP T 21/05/93 1901 955 4109 6395 6395 
78 JOAO PEDRO DE SABOIA B. DE M. FILHO RJ T 21/05/93 1901 955 4109 5786 5786 
79 THEREZINHA LUCIA FERREIRA CUNHA DF P 21/05/93 1901 955 4109 5345 8378 
80 JOSE BONIFACIO BORGES DE ANDRADA DF T 21/05/93 1901 955 4109 5181 8068 
81 EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA PB T 21/05/93 1901 955 4109 5180 7607 
82 MARIA CELIA MENDONCA DF T 21/05/93 1901 955 4109 4814 4814 
83 CLAUDIA SAMPAIO MARQUES DF P 21/05/93 1901 955 4109 4814 4814 
84 CARLOS EDUARDO MAUL MOREIRA ALVES DF P 21/05/93 1901 955 4109 4812 4812 
85 FERNANDO HENRIQUE O. DE MACEDO DF T 21/05/93 1901 955 4109 4710 4710 
86 ALCIDES MARTINS RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4697 4697 
87 CARLOS EDUARDO DE O. VASCONCELOS DF T 21/05/93 1901 955 4109 4697 4697 
88 PAULO DE BESSA ANTUNES RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4654 4654 
89 CELIA REGINA SOUZA DELGADO RJ P 21/05/93 1901 955 4109 4224 4224 
90 JOAO BATISTA DE ALMEIDA DF P 21/05/93 1901 955 4109 4109 11160 
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91 LAURITA HILARIO VAZ DF P 21/05/93 1901 955 4109 4109 9379 
92 EDSON OLIVEIRA DE ALMEIDA DF P 21/05/93 1901 955 4109 4109 8766 
93 TRAIS GRAEFF RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4109 7488 
94 JOAQUIM JOSE DE BARROS DIAS PE P 21/05/93 1901 955 4109 4109 6880 
95 MAURICIO VIEIRA BRACKS DF T 21/05/93 1901 955 4109 4109 6727 
96 LINDORA MARIA ARAUJO RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4109 6716 
97 RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS DF P 21/05/93 1901 955 4109 4109 5234 
98 MARIO PIMENTEL ALBUQUERQUE RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 
99 RUBIA MARIA SANTANA THEVENARD RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 

100 ANTONIO CARLOS S MARTINS SOARES RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 
101 GUILHERME HENRIQUE MAGALDI NETTO DF T 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 
102 MAGNUS AUGUSTUS C. DE ALBUQUERQUE RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 
103 JOSE ROBERTO FIGUEIREDO SANTORO DF T 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 
104 TOMAZ HENRIQUE LEONARDOS RJ T 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 
105 HUGO GUEIROS BERNARDES FILHO DF T 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 
106 I'TALO FIORAVANTI SABO MENDES DF P 21/05/93 1901 955 4109 4109 4109 
107 MARIA SILVIA DE MEIRA LUEDEMANN SP T 21/05/93 1901 955 4095 5410 5410 
108 HUMBERTO DE PAIVA ARAUJO PE T 21/05/93 1901 955 4087 4087 5335 
109 JOAO SERGIO LEAL PEREIRA RJ T 21/05/93 1901 955 4037 4037 4436 
110 VERA LUCIA LIMA DA SILVA RIBEIRO RJ T 21/05/93 1901 955 4037 4037 4037 
111 JOSE HOMERO FERNANDES DE ANDRADE RJ T 21/05/93 1901 955 4037 4037 4037 
112 JUVENAL CESAR MARQUES JUNIOR SP P 21/05/93 1897 955 4008 4654 4654 
113 LUIZ DE LIMA STEFANINI MS T 21/05/93 1897 955 3975 4172 4172 
114 JOSE ALVES PAULINO DF T 21/05/93 1897 955 3827 8456 8456 
115 RITA DE CASSIA VASCONCELOS BARROS CE T 21/05/93 1897 955 3827 6250 6250 
116 JOEL ALMEIDA BELO BA T 21/05/93 1897 955 3827 6098 6952 
117 REGINA COELI CAMPOS DE MENESES PE T 21/05/93 1897 955 3827 4250 4250 
118 JOSE GERIM MENDES CAVALCANTE CE T 21/05/93 1897 955 3827 3827 4101 
119 VER! MARIA NUNES MICHELS RS P 21/05/93 1897 955 3827 3827 3827 
120 ISABEL GUlMARAES DA CAMARA LIMA PE T 21/05/93 1897 955 3827 3827 3827 
121 CARLOS ANTONIO F DE OLIVEIRA SC T 21/05/93 1897 955 3820 5072 5072 
122 MARCELO TOLEDO SILVA AL T 21/05/93 1897 955 3748 3748 3748 
123 MARIA DO SOCORRO LEITE DE PAIVA PE T 21/05/93 1897 955 3707 7317 7753 
124 ADEMAR VIANA FILHO SP T 21/05/93 1866 955 3707 6297 6297 
125 MIECIO OSCAR UCHOA CAVALCANTI FILHO PE T 21/05/93 1866 955 3707 4369 4369 
126 FRANCISCO R. DOS S. SOBRINHO PE T 21/05/93 1866 955 3707 3946 3946 
127 ROBERTO CAVALCANTI BATISTA PE T 21/05/93 1866 955 3707 3707 12873 
128 JOVENILHA GOMES DO NASCIMENTO MS T 21/05/93 1866 955 3707 3707 7649 
129 MOACIR MENDES SOUSA BA T 21/05/93 1866 955 3707 3707 6757 
130 MARINHO MENDES DOMENICI DF T 21/05/93 1866 955 3707 3707 6140 
131 FRANCISCO XAVIER PINHEIRO FILHO RN T 21/05/93 1866 955 3707 3707 4570 
132 ANTONIO CARLOS PESSOA LINS PB T 21/05/93 1866 955 3689 6340 6340 
133 JOAO FRANCISCO ROCHA DA SILVA SP T 21/05/93 1866 955 3682 3682 3682 
134 SONIA MARIA DE ASSUNCAO MACIEIRA PE T 21/05/93 1478 955 3164 7237 7237 
135 DEBORAH MACEDO D. DE BRITTO PEREIRA DF T 21/05/93 1261 955 2999 6483 6483 
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136 EUGENIO JOSE GUILHERME DE ARAGAO DF T 21/05/93 1261 955 2999 5186 5186 
137 AURELIO VIRGILIO VEIGA RIOS DF T 21/05/93 1261 955 2999 5105 5105 
138 DILTON CARLOS EDUARDO FRANCA PR T 21/05/93 1261 955 2999 5051 5113 
139 RICARDO NAHAT SP T 21/05/93 1261 955 2999 4804 5791 
140 PAULO GUSTAVO GONET BRANCO DF T 21/05/93 1261 955 2999 4651 4651 
141 MARIO JOSE GISI PR T 21/05/93 1261 955 2999 4170 4170 
142 RAQUEL ELIAS FERREIRA DF T 21/05/93 1261 955 2999 4158 4158 
143 SADY D'ASSUMPCAO TORRES FILHO PE T 21/05/93 1261 955 2999 3342 5487 
144 ONOFRE DE FARIA MARTINS MG T 21/05/93 1261 955 2999 2999 5449 
145 ANTONIO AUGUSTO BRANDAO DE ARAS BA T 21/05/93 1261 955 2999 2999 2999 
146 OSWALDO JOSE BARBOSA SILVA DF T 21/05/93 1261 955 2999 2999 2999 
147 MARIO FERREIRA LEITE PR T 21/05/93 1261 955 2985 2985 3819 
148 GERALDO ASSUNCAO TAVARES CE T 21/05/93 1095 955 2869 6210 6210 
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1 MARIA ISABEL PEREIRA DINIZ GALLOTTI DF 15/12/89 2. 89 955 2208 2208 2208 
2 MANOEL HENRIQUE MUNHOZ PR 15/12/89 3. 89 955 2208 2208 3232 
3 LUIS SERGIO LANGOWSKI PR 15/12/89 4. 89 955 2208 2208 4990 
4 GUSTAVO JOSE MENDES TEPEDINO RJ 15/12/89 6. 89 955 2208 2208 3427 
5 CARLOS EDUARDO THOMPSON FLORES LENZ RS 15/12/89 9. 89 955 2208 2208 3063 
6 DOMINGOS SAVIO TENORIO DE AMORIM PE 15/12/89 10. 89 955 2208 2208 4924 
7 DARCY SANTANA VITOBELLO SP 15/12/89 11. 89 955 2208 2208 4039 
8 ANDRE TERRIGNO BARBEITAS RJ 15/12/89 12. 89 955 2208 2208 3219 
9 ANTONIO CARNEIRO SOBRINHO DF 15/12/89 13. 89 955 2208 7769 7769 

10 LUIS ALBERTO D AZEVEDO AURVALLE RS 15/12/89 14. 89 955 2208 2208 4820 
11 ANDRE RICARDO CRUZ FONTES RJ 15/12/89 15. 89 955 2208 2276 2804 
12 LUIZ FERNANDO AUGUSTO MG 15/12/89 16. 89 955 2208 2960 6384 
13 COSMO FERREIRA RJ 15/12/89 17. 89 955 2208 2208 8975 
14 CRISTINA SCHWANSEE ROMANO PR 15/12/89 18. 89 955 2208 2208 3035 
15 DOMINGOS SAVIO DRESH DA SILVEIRA RS 15/12/89 19. 89 955 2208 2208 4982 
16 JOAO GUALBERTO GARCEZ RAMOS PR 15/12/89 20. 89 955 2208 2208 2915 
17 ANA LUCIA AMARAL SP 15/12/89 24. 89 955 2208 2208 5579 
18 JULIANO B VILLA-VERDE DE CARVALHO DF 15/12/89 25. 89 955 2208 3919 3919 
19 FRANCISCO DIAS TEIXEIRA SP 15/12/89 26. 89 955 2208 3643 7871 
20 DEROCY GIACOMO CIRILLO DA SILVA RS 15/12/89 27. 89 955 2208 6328 6328 
21 MARCIA NEVES PINTO RJ 15/12/89 28. 89 955 2208 2208 2362 
22 DENISE VINCI TULIO PR 15/12/89 29. 89 955 2208 4199 4875 
23 ELIZABETH GUMIEL DE TOLEDO PR 15/12/89 30. 89 955 2208 2208 2208 
24 FATIMA APARECIDA DE SOUZA BORGHI SP 15/12/89 31. 89 955 2208 2208 5562 
25 ANA BORGES COELHO SANTOS AM 15/12/89 32. 89 955 2208 2208 4263 
26 JOSE LEONIDAS BELLEM DE LIMA SP 15/12/89 33. 89 955 2208 2514 4490 
27 ROSARIA DE FATIMA ALMEIDA VILELA SP 15/12/89 34. 89 955 2208 2208 4184 
28 VALERIA GAUDENCIO FERNANDES COHER RJ 15/12/89 35. 89 955 2208 2208 2208 
29 RUBENS JOSE DE LIMA SC 15/12/89 36. 89 955 2208 6362 10533 
30 MAURICIO AZEVEDO GONCALVES RJ 15/12/89 37. 89 955 2208 3000 3000 
31 JOSE RICARDO LIRA SOARES SC 15/12/89 39. 89 955 2208 2464 2464 
32 JOSE LUIZ CAMPOS RJ 15/12/89 40. 89 955 2208 2208 6276 
33 EDUARDO KURTZ LORENZONI RS 15/12/89 41. 89 955 2208 2208 2588 
34 FRANKLIN RODRIGUES DA COSTA DF 15/12/89 42. 89 955 2208 2208 2208 
35 CARLOS ALBERTO C. DE VILHENA COELHO DF 15/12/89 43. 89 955 2208 4501 4501 
36 FERNANDO ANTONIO NEGREIROS LIMA PI 15/12/89 44. 89 955 2208 2208 5361 
37 ELIZETA MARIA DE PAIVA RAMOS DF 15/12/89 45. 89 955 2208 2208 7135 
38 HELOISA PEGAS MORGANTI RS 15/12/89 46. 89 955 2208 2208 2601 
39 DENISE LORENA DUQUE ESTRADA RJ 15/12/89 47. 89 955 2208 3820 3820 
40 MARCELO NAVARRO RIBEIRO DANTAS RN 22/02/91 1. 90 955 1774 1774 2667 
41 IEDA MARIA ANDRADE LIMA SP 22/02/91 2. 90 955 1774 1774 5639 
42 ODIM BRANDAO FERREIRA DF 22/02/91 4. 90 955 1774 3191 3191 
43 MARIO LUIZ BONSAGLIA SP 22/02/91 5. 90 955 1774 1774 4948 
44 LUCIANO MARIZ MAIA PB 22/02/91 7. 90 955 1774 2194 4801 
45 FRANCISCO DE ASSIS V. SANSEVERINO RS 22/02/91 9. 90 955 1774 3479 3479 
46 JOSE OTAVIO DOS SANTOS PINTO RJ 22/02/91 10. 90 955 1774 8702 9848 
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47 MARIA HILDA MARSIAJ PINTO RS 22/02/91 12. 90 955 1774 1774 1774 
48 CARLOS RODOLFO FONSECA TIGRE MAIA RJ 22/02/91 15. 90 955 1774 2737 4609 
49 FRANCISCO MOREIRA CAMARCO GO 22/02/91 16. 90 955 1774 2958 11825 
50 ROBERTO LUIS OPPERMANN THOME SC 22/02/91 17. 90 955 1774 1997 6086 
51 OSMAR JOSE DA SILVA GO 22/02/91 19. 90 955 1774 1774 1774 
52 ANTONIA LELIA NEVES SANCHES SP 22/02/91 20. 90 955 1774 1774 4658 
53 MARCO AURELIO DUTRA AYDOS SC 22/02/91 21. 90 955 1774 3550 3550 
54 LUCIA HELENA ROSAS DE AVlLA FEIJO SP 22/02/91 22. 90 955 1774 1774 3135 
55 PAULO ROBERTO DE A ARARIPE FURTADO CE 22/02/91 24. 90 955 1774 4049 6479 
56 MARCO ANDRE SEIFERT RN 22/02/91 25. 90 955 1774 1774 3954 
57 HUGO FIGUEIREDO DE CARVALHO MG 22/02/91 26. 90 955 1774 2024 2024 
58 VALDEREZ JOSE BARLETTE RS 22/02/91 28. 90 955 1774 3565 8759 
59 DACIANO PUBLIO DE CASTRO BA 22/02/91 29. 90 955 1774 1774 2373 
60 MONICA NICIDA GARCIA SP 22/02/91 30. 90 955 1774 1774 3819 
61 LUIS CESAR SOUZA DE QUEIROZ RJ 22/02/91 31. 90 955 1774 1774 2265 
62 NICOLAO DINO DE CASTRO E COSTA NETO MA 22/02/91 32. 90 955 1774 2055 5108 
63 FRANCISCO LUIZ PITTA MARINHO PE 22/02/91 33. 90 955 1774 3554 6914 
64 NEWTON PENNA RJ 22/02/91 34. 90 955 1774 3106 3106 
65 LIGIA BEATRIZ WASKOW RS 22/02/91 36. 90 955 1774 6194 6397 
66 OSCAR COSTA FILHO CE 22/02/91 37. 90 955 1774 1774 1774 
67 HINDEMBURGO C. PEREIRA DINIZ FILHO MG 22/02/91 38. 90 955 1774 1774 1774 
68 LUIZ MENDES SIMOES RJ 22/02/91 39. 90 955 1774 2058 2486 
69 SERGIO FERNANDO DAS NEVES SP 22/02/91 40. 90 955 1774 1774 5124 
70 JOAO HELIOFAR DE JESUS VILLAR PR 22/02/91 41. 90 955 1774 1774 2765 
71 ALEX AMORIM DE MIRANDA RJ 22/02/91 42. 90 955 1774 1774 3871 
72 TANIA MARIA FREITAS DE SOUZA DF 22/02/91 43. 90 955 1774 9190 9190 
73 CARLOS FREDERICO SANTOS AM 22/02/91 44. 90 955 1774 1774 4259 
74 CONSUELO YATSUDA MOROMIZATO YOSHIDA SP 22/02/91 46. 90 955 1774 1774 2855 
75 JOSE ALDIZIO PEREIRA CE 22/02/91 47. 90 955 1774 3002 11452 
76 MARCELO ANTONIO MOSCOGLIATO SP 22/02/91 48. 90 955 1774 1774 2307 
77 ELIZABETH KABLUKOW BONORA PEINADO SP 22/02/91 49. 90 955 1774 1774 3819 
78 NIVIO DE FREITAS SILVA FILHO RJ 22/02/91 50. 90 955 1774 1774 3112 
79 MARIA SOARES CAMELO CORDIOLI SC 09/12/91 38. 89 955 1484 5018 6088 
80 ALVARO RICARDO DE SOUZA CRUZ MG 10/04/92 1. 92 955 1361 1361 1874 
81 JOAO DE SOUZA FARIA MG 10/04/92 3. 92 955 1361 1361 1797 
82 DELSON LYRA DA FONSECA AL 10/04/92 4. 92 955 1361 4763 6664 
83 JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA DF 10/04/92 5. 92 955 1361 4666 4666 
84 JANUARIO PALUDO SP 10/04/92 6. 92 955 1361 3676 4051 
85 MARIANE GUIMARAES DE MELLO BA 10/04/92 8. 92 955 1361 2366 2408 
86 JAIME ARNOLDO WALTER PR 10/04/92 12. 92 955 1361 1723 2120 
87 VICTOR LUIZ DOS SANTOS LAUS SC 10/04/92 13. 92 955 1361 1361 4380 
88 ROGERIO JOSE B SOARES DO NASCIMENTO RJ 10/04/92 14. 92 955 1361 1842 1842 
89 ANTONIO CARLOS ALPINO BIGONHA DF 10/04/92 15. 92 955 1361 1487 1487 
90 ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA RJ 10/04/92 17. 92 955 1361 1361 1893 
91 ROGERIO DE PAIVA NAVARRO RJ 10/04/92 18. 92 955 1361 1361 2202 
92 MARIA CANDELARIA DE ClERO MIRANDA CE 10/04/92 19. 92 955 1361 2391 2391 
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93 JOSE LEOVEGILDO OLIVEIRA MORAIS DF 10/04/92 21. 92 955 1361 7304 8531 
94 RENATO BRILL DE GOES GO 10/04/92 22. 92 955 1361 3318 3888 
95 ROGERIO TADEU ROMANO RN 10/04/92 23. 92 955 1361 1361 1361 
96 JOSE ADONIS CALLOU DE ARAUJO SA PE 10/04/92 25. 92 955 1361 4946 4946 
97 OSNIR BELICE SP 10/04/92 26. 92 955 1361 1361 3647 
98 AMILTON ALVARES SP 10/04/92 27. 92 955 1361 1361 1361 
99 ANDREA HENRIQUES SZILARD RJ 10/04/92 28. 92 955 1361 1361 2786 

100 ANALUCIA DE ANDRADE HARTMANN SC 10/04/92 29. 92 955 1361 3420 3420 
101 MARIA IRANEIDE DE OLINDA SP 10/04/92 30. 92 955 1361 1361 4322 
102 LUIZA CRISTINA FONSECA FRISCHEISEN SP 10/04/92 32. 92 955 1361 1361 1460 
103 ELTON GHERSEL MS 10/04/92 33. 92 955 1361 1361 3809 
104 JANICE AGOSTINHO BARRETO ASCARI SP 10/04/92 36. 92 955 1361 1361 1361 
105 LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA DF 10/04/92 37. 92 955 1361 2816 3488 
106 IEDA HOPPE LAMAISON RS 10/04/92 38. 92 955 1361 1361 8354 
107 NILCE CUNHA RODRIGUES CE 10/04/92 40. 92 955 1361 1361 4227 
108 MARIA LUISA RODRIGUES L C DUARTE SP 10/04/92 41. 92 955 1361 1361 5544 
109 JOAO CARLOS DE CARVALHO ROCHA RS 10/04/92 42. 92 955 1361 1361 2853 
110 ROGERIA MARIA CASTRO DEBELLI MG 10/04/92 43. 92 955 1361 1361 4645 
111 SOLANGE MENDES DE SOUZA RJ 10/04/92 44. 92 955 1361 1361 1361 
112 LAURA NOEME DOS SANTOS SP 10/04/92 45. 92 955 1361 1361 3427 
113 JOAO MARCOS DE MELO MARCONDES RJ 04/03/93 23. 90 955 1033 1033 1033 
114 SILVANA BATINI CESAR GOES RJ 30/06/93 2. 93 915 915 915 2428 
115 ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS DF 30/06/93 3. 93 915 915 2148 2148 
116 JOSE MANOEL VIANA DE CASTRO JUNIOR BA 30/06/93 7. 93 915 915 915 3880 
117 ROSANGELA POFAHL BATISTA GO 30/06/93 8. 93 915 915 915 4239 
118 EUGENIO PACELLI DE OLIVEIRA MG 30/06/93 9. 93 915 915 915 915 
119 ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO DF 30/06/93 10. 93 915 915 3882 3882 
120 FRANCISCO CHAVES DOS ANJOS NETO PB 30/06/93 11. 93 915 915 915 5080 
121 PAULO THADEU GOMES DA SILVA SP 30/06/93 12. 93 915 915 915 915 
122 DANILO JOSE MATOS CRUZ BA 30/06/93 14. 93 915 915 3462 3790 
123 BEATRIZ BARROS DE OLIVEIRA CHRISTO RJ 30/06/93 15. 93 915 915 915 915 
124 PAULO DE SOUZA QUEIROZ BA 30/06/93 17. 93 915 915 915 915 
125 ARTUR DE BRITO GUEIROS SOUZA RJ 30/06/93 19. 93 915 915 915 1893 
126 RONALDO MEIRA DE VASCONCELLOS ALBO DF 30/06/93 20. 93 915 915 4074 4074 
127 BIANCA MATAL RJ 30/06/93 21. 93 915 915 915 915 
128 CELMO FERNANDES MOREIRA RJ 07/12/93 35. 92 755 755 755 755 
129 CARLA VERISSIMO DE CARLI RS 07/04/94 22. 93 634 634 634 634 
130 HUMBERTO JACQUES DE MEDEIROS DF 22/06/95 1. 94 193 193 1859 1859 
131 WELLINGTON CABRAL SARAIVA DF 22/06/95 2. 94 193 193 1645 1645 
132 FABIANO JOAO BOSCO F DE CARVALHO PB 22/06/95 4. 94 193 193 7608 10282 
133 CELSO DE ALBUQUERQUE SILVA SP 22/06/95 6. 94 193 193 944 944 
134 SYNVAL TOZZINI SP 22/06/95 7. 94 193 193 944 944 
135 GEISA DE ASSIS RODRIGUES RJ 22/06/95 8. 94 193 193 193 193 
136 PAULO VASCONCELOS JACOBINA SC 22/06/95 10. 94 193 193 193 1304 
137 DANIEL ANTONIO DE MORAES SARMENTO SP 22/06/95 11. 94 193 193 944 944 
138 SERGIO LAURIA FERREIRA AM 22/06/95 12. 94 193 193 3277 6140 
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139 ROBERIO NUNES DOS ANJOS FILHO BA 22/06/95 13. 94 193 193 193 1287 
140 ALOISIO FIRMO GUIMARAES DA SILVA SP 22/06/95 14. 94 193 193 193 193 
141 LUIZ CARLOS DOS SANTOS GONCALVES SP 22/06/95 15. 94 193 193 1382 1382 
142 VITOR HUGO GOMES DA CUNHA RS 22/06/95 16. 94 193 193 1513 1513 
143 ALESSANDER WILCKSON CABRAL SALES PI 22/06/95 17. 94 193 193 193 458 
144 FERNANDO JOSE ARAUJO FERREIRA PR 22/06/95 18. 94 193 193 2940 3730 
145 LUIZ FRANCISCO FERNANDES DE SOUZA DF 22/06/95 19. 94 193 193 875 875 
146 MARCELA MORAES PEIXOTO PR 22/06/95 20. 94 193 193 193 3854 
147 MARCO TULIO DE OLIVEIRA E SILVA GO 22/06/95 21. 94 193 193 193 3159 
148 SERGEI MEDEIROS ARAUJO MA 22/06/95 22. 94 193 193 1177 2370 
149 MARIA HELENA DE C NOGUEIRA DE PAULA SP 22/06/95 23. 94 193 193 193 2940 
150 CARLOS FERNANDO DOS SANTOS LIMA PR 22/06/95 24. 94 193 193 193 1531 
151 ANDREA LYRIO DE SOUZA MAYR SOARES DF 22/06/95 25. 94 193 193 3117 3618 
152 JOAO BOSCO ARAUJO FONTES JUNIOR AP 22/06/95 26. 94 193 193 193 3771 
153 PAULA BAJER FERNANDES M DA COSTA SP 22/06/95 27. 94 193 193 193 193 
154 UAIRANDYR TENORIO DE OLIVEIRA PE 22/06/95 28. 94 193 193 193 3401 
155 MARIA EMILIA MORAES DE ARAUJO SP 22/06/95 29. 94 193 193 193 3832 
156 LUIS WANDERLEY GAZOTO DF 22/06/95 30. 94 193 193 193 6337 
157 PAULO FERNANDO CORREA SP 22/06/95 32. 94 193 193 193 3949 
158 JOAO RICARDO DA SILVA FERRARI SP 22/06/95 33. 94 193 193 193 3801 
159 ANDREA FALCAO DE MORAES RS 22/06/95 34. 94 193 193 2455 2455 
160 DIRLEY DA CUNHA JUNIOR PI 22/06/95 35. 94 193 193 193 1304 
161 SAMANTHA CHANTAL DOBROWOLSKI SP 22/06/95 37. 94 193 193 193 193 
162 PAULO MAZZOTTI GIRELLI RS 22/06/95 39. 94 193 193 3079 3079 
163 GUILHERME ZANINA SCHELB MG 22/06/95 40. 94 193 193 3959 3959 
164 MARIA LUIZA GRABNER SP 22/06/95 41. 94 193 193 193 7036 
165 ANAIVA OBERST CORDOVIL SP 22/06/95 42. 94 193 193 193 952 
166 OSORIO SILVA BARBOSA SOBRINHO RR 22/06/95 43. 94 193 193 193 6351 
167 ADRIANA DE FARIAS PEREIRA SP 22/06/95 44. 94 193 193 193 2477 
168 RITA DE FATIMA DA FONSECA SP 22/06/95 45. 94 193 193 193 808 
169 MARIA CRISTIANA SIMOES AMORIM SP 22/06/95 46. 94 193 193 193 193 
170 SANDRA AKEMI SHIMADA KISHI SP 22/06/95 47. 94 193 193 382 938 
171 JOSE RICARDO MEIRELLES SP 22/06/95 48. 94 193 193 193 1888 
172 MARCIO ANDRADE TORRES SP 22/06/95 50. 94 193 193 193 193 
173 MAURICIO DA ROCHA RIBEIRO SP 22/06/95 53. 94 193 193 193 1866 
174 MONICA CAMPOS DE RE SP 22/06/95 54. 94 193 193 193 3405 
175 FLAVIO AUGUSTO DE ANDRADE STRAPASON RS 22/06/95 55. 94 193 193 193 193 
176 JOSE PEDRO GONCALVES TAQUES RO 22/06/95 57. 94 193 193 193 193 
177 WALTER CLAUDIUS ROTHENBURG SP 01/09/95 9. 94 122 122 122 122 
178 MARLON ALBERTO WEICHERT SP 12/09/95 31. 94 111 111 917 917 
179 ALEXANDRE LIBONATI DE ABREU SP 12/09/95 38. 94 111 111 944 1056 
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